

Nya rapporter och utredningar inom hälso- och sjukvård

Mars 2025



e-Hälsomyndigheten

Delredovisning av uppdrag om förberedelser för framtagandet av en nationell lägesbild över tillgången till läkemedel

e-Hälsomyndigheten 2025

Läkemedelsverket och E-hälsomyndigheten har fått i uppdrag att gemensamt förbereda ett system för att ta fram en nationell lägesbild över tillgång och efterfrågan på läkemedel. Denna rapport beskriver det arbete som har genomförts av E-hälsomyndigheten under år 2024.

[Rapport i fulltext](#)

Genomförandet av en nationell digital infrastruktur för hälso-och sjukvård och EHDS primäranvändning

e-Hälsomyndigheten 2025

E-hälsomyndigheten har fått i uppdrag att genomföra en fördjupad analys av och konkret beskriva hur en nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården ska genomföras. I denna rapport redovisas e-hälsomyndighetens förslag.

[Rapport i fulltext](#)

Folkhälsomyndigheten

Att mäta övervikt och obesitas bland barn

Folkhälsomyndigheten 2025

Förekomsten av övervikt och obesitas varierar beroende på vilken tillväxtkurva man använder. I detta faktablad finns information om några olika tillväxtkurvor som finns och hur de skiljer sig från varandra.

Barn och ungdomars hälsa

[Rapport i fulltext](#)

Behandlingsrekommendationer för vanliga infektioner i öppenvård

Folkhälsomyndigheten 2025

Broschyren innehåller sammanfattningar av behandlingsrekommendationer för vanliga infektioner inom öppenvården. De omfattar handläggning av i övrigt friska individer i öppenvården och utgår från vanliga infektioners förväntade förlopp.

Rekommendationerna är avsedda som beslutsstöd till sjukvården och den behandlande läkaren, men ersätter inte den kliniska bedömningen av en individuell patient.

Detta är den 9:e revideringen av broschyren.

Infektionssjukdomar

[Rapport i fulltext](#)

Det handlar om livet – Nationell strategi inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2025–2034

Folkhälsomyndigheten 2025

Det handlar om livet – heter Sveriges strategi inom området psykisk hälsa och suicidprevention som stäcker sig från 2025 till och med år 2034.

Texten i den här publikationen har tagits fram utifrån skrivelsen (Skr. 2024/25:77) som är framtagen av regeringen och beslutad vid regeringssammanträde den 19 december 2024. Endast vissa delar har valts ut och presenterats i den här publikationen. Skrivelsen i sin helhet finns publicerad på regeringens webbplats.

Psykisk hälsa

[Rapport i fulltext](#)

Ett rörelselöft för hela samhället – En struktur för främjande av fysisk aktivitet

Folkhälsomyndigheten 2025

I denna rapport presenteras förslag på en sektorsövergripande målstruktur för fysisk aktivitet, med sex nationella delmål, indikatorer och fyra insatsområden. Strukturen ger en tydlig riktning för ett långsiktigt arbete för att främja rörelse och minska stillasittandet i befolkningen, med ett särskilt fokus på barn och unga.

Levnadsvanor

[Rapport i fulltext](#)

Existentiell hälsa och folkhälsa – Slutredovisning

Folkhälsomyndigheten 2025

Folkhälsomyndigheten har haft i uppdrag av regeringen att utveckla arbetet med existentiell hälsa inom ramen för den nationella folkhälsopolitiken. Rapporten är uppdragets slutredovisning och handlar om förslag på arbete framåt baserat på resultaten av tidigare kartläggning och nya fördjupade analyser.

[Rapport i fulltext](#)

Folkhälsan i Sverige – årsrapport 2025

Folkhälsomyndigheten 2025

Rapporten visar att hälsan i Sverige är generellt god. Medellivslängden fortsätter att öka och de allra flesta skattar sin hälsa som god. Flera av förutsättningarna för hälsa och vissa former av ohälsa visar dock tecken på försämring. Dessutom återfinns systematiska skillnader i nästan alla hälsoutfall och förutsättningar för hälsa och det är ofta samma grupper i samhället som har sämre förutsättningar för hälsa, mindre hälsosamma levnadsvanor och sämre hälsa.

[Rapport i fulltext](#)

WHO rekommenderar policyer för att skydda barn från skadlig marknadsföring av livsmedel och drycker

Folkhälsomyndigheten 2025

Världshälsoorganisationen (WHO) har gett ut riktlinjer och rekommendationer om starkare policyer för att skydda barn från skadlig marknadsföring av livsmedel och drycker. Här sammanfattar folkhälsomyndigheten rekommendationerna och deras motivering och sätter dem i relation till dagens livsmedelskonsumtion, samt vad som görs i andra länder och i Sverige.

Levnadsvanor, Barn och ungdomars hälsa

[Rapport i fulltext](#)

WHO rekommenderar skatt och subventioner för att främja hälsosam livsmedelskonsumtion

Folkhälsomyndigheten 2025

I detta faktablad sammanfattas WHO:s rekommendationer kring skatter och subventioner för att främja en hälsosam livsmedelskonsumtion. Det ges även exempel på vad som görs i och utanför Sverige.

Levnadsvanor

[Rapport i fulltext](#)

Jämställdhetsmyndigheten

ATT SE, AGERA OCH FÖRÄNDRA - Vägar framåt i arbetet mot killars våld mot tjejer och våld i ungas nära relationer

Jämställdhetsmyndigheten 2025

Myndighetens uppdrag om att stödja våldsförebyggande insatser gällande våld i ungas nära relationer har bland annat innefattat att bidra till forskning på området. Jämställdhetsmyndigheten har finansierat tre forskningsstudier för att stärka kunskapen om våld i ungas nära relationer. Jämställdhetsmyndigheten ser ett sammantaget behov av att fortsätta stärka kunskapen om killars våld mot tjejer och våld i ungas nära relationer. Myndigheten ser också behov av att stärka det universella våldsförebyggande arbetet, att öka upptäckten av våld bland unga och att stärka arbetet inom socialtjänst och hälso- och sjukvård.

Barn och ungdomars hälsa

[Rapport i fulltext](#)

Utanför normen, utanför skyddsnäten?

Jämställdhetsmyndigheten 2025

Hbtqi-personer som utsätts för våld i nära relationer söker sig i låg grad till socialtjänsten, skyddade boenden eller andra sorters formellt stöd. Denna rapport visar på att samhällets insatser ofta vänder sig till heterosexuella kvinnor i första hand.

[Rapport i fulltext](#)

Myndigheten för delaktighet

Brottsförebyggande arbete för barn och unga med funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet 2025

MFD har i rapporten sammanställt kunskap om den ökade risken för barn och unga med neuropsykiatriska eller intellektuella funktionsnedsättningar att dras in i normbrytande beteende och kriminalitet.

Barn och ungdomars hälsa, Psykisk hälsa

[Rapport i fulltext](#)

Stöd, hinder och tillit - Intervjuer med utlandsfödda föräldrar som har barn med Funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet 2025

Rapporten är resultatet av en kvalitativ intervjustudie som Contextio Ethnographic genomförde på uppdrag av Myndigheten för delaktighet under 2024, med utlandsfödda föräldrar till barn med funktionsnedsättning. Studien var en del i myndighetens arbete med att belysa bakomliggande orsaker till den särskilda utsatthet som barn och unga med funktionsnedsättning kan ha vad gäller normbrytande beteende och att tidigt dras in i kriminella miljöer.

Barn och ungdomars hälsa

[Rapport i fulltext](#)

Tabu och tillit

Myndigheten för delaktighet 2025

I rapporten utforskas uppfattningar, attityder och erfarenheter kring neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, npf, bland ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden och med utomeuropeisk bakgrund.

Barn och ungdomars hälsa

[Rapport i fulltext](#)

Utanförskap, funktionsnedsättning och normbrytande beteende

Myndigheten för delaktighet 2025

Denna rapport innehåller intervjuer gjorda med fem unga vuxna i åldrarna 19 – 28 år. De har rekryterats genom annonser som eftersökt unga personer med diagnostiserad neuropsykiatrisk funktionsnedsättning och som även har erfarenhet av normbrytande beteende.

Barn och ungdomars hälsa

[Rapport i fulltext](#)

SBU

SBU Bereder

Prediktionsmodeller i tandvården

SBU Bereder 2025

Sammanfattningsvis är kunskapsläget för riskbedömning av sjukdomar eller tillstånd i munnen är oförändrat och bristen på välgjorda studier tyder på både vetenskapliga och etiska utmaningar. Det kan därför finnas behov av att undersöka nyttan med nuvarande praxis, där tandvårdspersonalens kliniska erfarenhet utgör en viktig del.

Tandvård

[Rapport i fulltext](#)

SBU:s Upplysningstjänst

Arbetsmiljöns betydelse för kroniskt obstruktiv lungsjukdom

SBU:s Upplysningstjänst 2025

Efter att ha granskat den vetenskapliga litteraturen har SBU dragit följande slutsatser:

- Det finns ett samband mellan exponering för oorganiskt, organiskt eller ospecificerat damm samt gaser och ångor i arbetsmiljön och ökad förekomst av KOL.
- Det vetenskapliga underlaget räcker inte för att avgöra om det finns ett samband mellan exponering för bekämpningsmedel i arbetsmiljön och förekomst av KOL. Ytterligare forskning behövs.

Lung- och allergisjukdomar

[Rapport i fulltext](#)

Kompressionsstrumpor som trombosprofylax efter buk- och bäckenoperation

SBU:s Upplysningstjänst 2025

Frågeställning: Vad är effekten av kompressionsstrumpor som trombosprofylax efter buk- och bäckenkirurgi?

Svar: Det finns en systematisk översikt från år 2004 som undersökt den trombosprofylaktiska effekten hos kompressionsstrumpor i en population som genomgått bukkirurgi. Den systematiska översiktens resultat baseras på två primärstudier publicerade år 1986 respektive år 1991, och förändringar av kirurgiska metoder och postoperativt omhändertagande kan påverka den kliniska relevansen i dag.

[Rapport i fulltext](#)

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket

Behovsstyrd tandvård – En modell för framtiden

TLV 2025

Regeringen har gett Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) i uppdrag att stödja Socialstyrelsen med att utveckla en nationell modell för riskbedömning. Målet med modellen är att dela in patienter i olika grupper baserat på deras risk för framtida problem med munhälsan. Riskbedömningen kan användas för att bestämma hur ofta patienter behöver gå på kontroll och vilken tandvård som de behöver utifrån deras individuella behov.

Tandvård

[Rapport i fulltext](#)

Vård- och omsorgsanalys

Nära vård och horisontella prioriteringar

Vård- och omsorgsanalys 2025

Prioriteringscentrum vid Linköpings universitet har på myndigheten för vård- och omsorgsanalys uppdrag analyserat hur omställningen till en god och nära vård förhåller sig till den etiska plattformen samt vilka prioriteringar och målkonflikter som aktualiseras av omställningens mål.

[Rapport i fulltext](#)

Omtag för omställning - Utvärdering av omställningen till en god och nära vård: slutrapport

Vård- och omsorgsanalys 2025

Myndighetens samlade bedömning är att inget av omställningens mål uppnås hittills, även om man kan se små förändringar för vissa mål. Omställningen har medfört ett ökat fokus på insatser som rör förebyggande och hälsofrämjande arbete och personcentrering, samt en förbättrad samverkan mellan regioner och kommuner. Samtidigt ses få tecken på att omställningen har påverkat patienternas erfarenheter av vården. Man bedömer att den uteblivna måluppfyllelsen i hög utsträckning beror på att verksamheterna inte fått förbättrade ekonomiska eller personella resurser.

[Rapport i fulltext](#)

Utvärdering av satsningen på vårdplatser inom hälso- och sjukvården

Vård- och omsorgsanalys 2025

Vårdanalys har i utvärderingen om vårdplatssatsningen bland annat intervjuat regionrepresentanter om deras syn på satsningen hittills. Det framgår att flera regioner redan före satsningen såg ett behov av fler vårdplatser, men att det kan vara svårt att åstadkomma på grund av bland annat utmaningar med kompetensförsörjning. Några regioner ser dock positivt på att satsningen lyft fram frågan om vårdplatsbrist.

[Rapport i fulltext](#)

Vaccinationer mot covid-19 - Utblick över fem länders vaccinationsstrategier Vård- och omsorgsanalys 2025

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys har haft i uppdrag av regeringen att göra en internationell utblick över arbetet inför start av vaccination mot covid-19 säsongen 2023/24. I denna promemoria jämförs vaccinationsstrategierna för covid-19 i Danmark, Finland, Norge, Spanien och Storbritannien. Fokus ligger på ländernas bedömningar och ställningstaganden när det gäller startdatum för vaccination mot covid-19 och samvaccination med influensa.

infektionssjukdomar

[Rapport i fulltext](#)

Vården ur befolkningens perspektiv, 65 år och äldre Vård- och omsorgsanalys 2025

Sverige deltar varje år i en internationell jämförande undersökning av hälso- och sjukvården; the International Health Policy Survey (IHP) – leds av den amerikanska stiftelsen The Commonwealth Fund och genomförs i 10 länder. I denna rapport presenteras resultatet med Sverige som utgångspunkt.

Äldres hälsa

[Rapport i fulltext](#)

Välkommen till Sjukhusbiblioteken i Värmland

<https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/sjukhusbiblioteken>

Arvika

010-831 20 76

sjukhusbiblioteket.arvika@regionvarmland.se

Karlstad

010-831 51 44

sjukhusbiblioteket.karlstad@regionvarmland.se

Torsby

010-834 74 05

sjukhusbiblioteket.torsby@regionvarmland.se